
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ne 88-2-5-5 FCBIO 
Ec. Eufemia Uvidia Setáos a 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1—01—3—-00003; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Informe de Control No. e de BEN coccion del Deparamento de 

epección y Control de esta Entidad, se establece, ¿38 qe ompañía -.INDUSTRIAL.E. INMOBILIARIA 
INMOTORIA. CoLTDA o... exnediente No. *2%2%: Bcc no ha enviado dentro del plazo 

de Lev. copias autorizadas del Balance General Anual, del Fstado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a dos), pdexejcio (s) financiero (8) de oorercermoacacnreorcisconesensanes 

apro oo es 

borran rones rerasrenrassss E ES 2 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía -IMDUSTRIAL-E-TAMÓB ER INMOTORIA CLIO el 

señor anmncesegccs CRESPO..CELT.. POBFTRIO. << unos peter LNOne A ANUGA RI RIARIR OU ORDER R GRO AI0RIRIARRRU 406800 

Que, el Artículo. 25 de la Ley de Comnañías faculta: al Supe intendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; a ñ 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Lev No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 

por Resolución No. 87—1—6—3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa. el.mepto de la multa. 

e) 

DOE 

RESUELVE: 5, 
. CRESPO CELI PRREIRIO 

En uso de la facultad conferida: 
i 

na tr 

  

9 ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al Señor ¿pr e. IN AIM... 

IN xerpeemsmns, Administrador de la compañía .. INDUSTRIAL..E.. INMOBILIRRIA 

INMOTORIA C. LTDA. eurrrrara Comino, 18, multa de S/. Hipo  (LATORCE-MIi-GUINTENTOS 

00/1.00..SUCRES ..oooccccocarionepciónes slo OR ORR IO PO RIRON RIU RGRBR Ar en9on PRRGURS APO Io rara ranRsnedarosornesaraceno .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencih de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 

mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley.    

      

COMUNIQUESE.— DADA y firmad la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

Sattos 
Y CONTROL



cr20 

rá 

xk 1 

Mo 

. . 
a 

s 

t - 
A 

i 

st 

r 

e 

, e.» 

t 

3 

5 T 

toa 

    

E . A 

o ru ; a P 

> 

a 

E . 

REPÚBLICA NEL ECHENOR 0 
SUPERINTENDENCIA EZ CONPAÑIAS 

DEPARTA JEENTO TINSLICIONO 
EE ron a EN 

EN men VAR o su 
¿vd 

2450. e A 

    

co E ENE CE se AY E 
HIPEERDOO Eon 

QUIEN MANI FT o ES 
EN DICPA COP E EAT RATO 
SUSU NBA A


